
e t l* a * d < r  ( f o f a * * * .



S T A T N I  D I V A D L O  V O S T R A V Ě ,  NOSITEL RADU PRAČE 
l o u t k o v á  s c é n a , NOSITELKA VYZNAMENANÍ 

ZA VYNIKAJÍCÍ PRACÍ

UVADl POHÁDKU

Š E S T  T U Č Ň Á Č K Ú
BULHARSKÉHO AUTORA B O R I S E  A P R I L O V A

POHÁDKU UPRAVIL A DO ČEŠTINY PŘELOŽIL LADISLAV SLlVA 
PŘEDSTAVENÍ VYMYSLEL A VEDE REŽISÉR JlRl VOLKMER 

TEXTY PÍSNIČEK NAPSAL KAREL ČEJKA 
HUDBU SLOŽIL RUDOLF BERNATlK
SCÉNU, VŠECHNA ZVÍŘATA I TUCŇÁCKY NAVRHL VÝTVARNÍK 
VACLAV k Ab r t

POHÁDKU PRO VÁS VYBRAL DRAMATURG ZDENĚK STOKLASA- *.? y ' -

HRAJI:

BOŽENA HOMOLKOVÁ .

VLADIMÍR BRICHNAC .

MARIE ROCKOVÁ . .
JIŘINA FUKALOVÁ. .

LIBUŠE KLEIBLOVÁ .
IRENA KREHLlKOVÁ .
VLADIMÍRA HAVLÍČKOVA 
PETRA ŠTANCLOVÁ .

STARÝ TUCNÁK, TULEN, MROZ, 
VELBLOUD, VELRYBA, 

ZLÁ MEDVÉDICE
. . . TU -  1. TUCNÁCEK
. . TUTU -  2. TUCNÁCEK

TUTUTU -  3. TUCNÁCEK
. TUTUTUTU -  4. TUCNÁCEK

TUTUTUTUTU -  5. TUCNÁCEK
. . CNÁK -  6. TUCNÁCEK

..........................................MEDVÍDEK

PŘEDSTAVENÍ ŘÍDÍ VLÁDO KALETA

P R E M I É R A  (1. PŘEDSTAVENI POHÁDKY) 2 7 .  Z Á Ř I  1 9 8 5  
V D I V A D L E  L O U T E K

MILÉ DÉTI,

jestliže se vám líbili malí nezbední tučňáčci, můžete si pohádku zahrát doma nebo 

v e  škole. Výtvarník Václav Kábrt, který vymyslel pohádkové jeviště i loutky, vám 

v programu připravil vystřihovánku. Najdete v ní všech š e s t  t u č ň á č k ů ,  stačí 

nůžky, lepidlo a šikovné ruce.

1. Nejprve vystřihněte tělíčko tučňáčka — bílý i černý díl — spolu s nožičkama i čer
veným proužkem — zobáčkem. Červený proužek v místě tečkování rozstřihněte. 
Začněte s tučňáčkem číslo 4.

2. Vystřihněte spojená černá kolečka — hlavičku — přehněte je a slepte lepidlem.

3. Slepte tělíčko — bílý a černý díl. Pozor! Nohy a zobáček nelepte !

4. Na zobáček nasuňte hlavičku otvorem, který v hlavičce vystřihněte v místě ozna
čení v šířce asi 2 mm.

5. Ohněte bílá křidélka, ohněte nožičky — dlouhé dopředu, krátké dozadu, ohněte 
a rozevřete zobáček.

A až budou všichni tučňáčci pěkně v řadě, 
můžete si s nimi zazpívat:

ŠEST JE  NÁS 
TU -  TU -  TU 
TUČŇÁCKtJ, 
TU -  TU -  TU.

ŠEST JE  NÁS 
TU -  TU -  TU ■ 
TUCNÁCKÍJ, 
TU -  TU -  TU.

MY JSME RÁDI VESELÍ 
A CHCEME SI SPOLU HRÁT, 
BUBÁCI U2 ZMIZELI, 
NEMÁME SE ČEHO BÁT.

JE  NÁS TU ŠEST TUCŇACKU,
Me d v íd e k , n á š  k a m a r á d .
UDÉLÁME KLOUZAČKU, 
BUDEME SE KOULOVAT.

Vedoucí výroby a technického provozu: ing. Ivan Bílek. Vedoucí dekoračních dílen: Ing. Otto Gruszka. Vedoucí 
ateliéru pro výrobu loutek: Ivan Závrták. Mistr jeviště a osvětlení: Antonín Šimela. Mistr elektroakustiky: 
Bořivoj W ojnar. Vedoucí výroby kostýmů: Eliška Zapletalová.

Program vydalo Státní divadlo Ostrava, nositel Řádu práce. Výtvarník program u: Václav Kábrt. Redakce 
programu: Hermína Motýlová. Vytiskly Moravské tiskařské závody, n. p., provoz 21, Ostrava 1, Novinářská 7. 
Typografická spolupráce: M arcela Havlíková. Cena programu 1 Kčs.
Veškerá práva k provozování tohoto díla zastupuje DILIA Praha. o 380032785


